
oraz w Szkole Podstawowej w Sobkowie. 
W ten sposób od 55 krwiodawców pozyska-
no prawie 24,75 litrów krwi. 

Powyższe potwierdza, że organizowane od 
lat akcje są chętnie wspierane zarówno przez 
krwiodawców, jak i sponsorów.

W tym roku zbiórka krwi w dniu festynu 
przewidziana jest od godz. 8.00 do 18.00 
w budynku Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Sobkowie przy ul. Źródłowej 4. 

Ponadto krwiodawcy z terenu gminy Sob-
ków, w okresie od 1 do 29 czerwca 2018 r., 
będą mieli możliwość oddawania krwi 
w Centrum Krwiodawstwa w Kielcach, gdzie 
zaewidencjonowani zostaną w  systemie 
komputerowym Bank Krwi pod numerem – 
Klub 400 – Gmina Sobków.

Zarówno krwiodawcy, o  których mowa 
powyżej, jak i ci którzy w okresie tegorocz-
nych ferii zimowych oddali krew w Sobkowie 
i Miąsowej wezmą udział w losowaniu na-
gród w dniu festynu. 

Jak co roku zapewniamy ciekawy program 
artystyczny, którego szczegóły przedstawimy 
w kolejnym wydaniu „Głosu Sobkowa”.

Do udziału w tej szlachetnej imprezie za-
praszam wszystkich, zarówno krwiodawców, 
jak i mieszkańców gminy i gmin sąsiednich 
oraz przyjezdnych gości.

Wójt gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

Z wielką przyjemnością pragnę Państwa 
poinformować, że w drugą niedzielę wakacji 
tj. dnia 1 lipca br. w Sobkowie odbędzie się 
Festyn Rodzinny „Krew darem życia”.

Odpowiadając na apel Regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
w  Kielcach, dotyczący czynnego udziału 
mieszkańców i władz regionu w akcji ho-
norowego oddawania krwi, w szczególnie 
trudnym dla krwiolecznictwa okresie letnim 
maj-wrzesień, po raz kolejny zdecydowa-
liśmy o wzięciu udziału w organizowanym 
corocznie programie „Krew darem życia”. 
Przeprowadzimy zbiórkę krwi podczas orga-
nizowanego w tym roku festynu.

Podczas ubiegłorocznego festynu 233 
krwiodawców oddało prawie 105 litrów 
krwi.

Należy również wspomnieć, że w ramach 
podjętych przez Samorząd Gminny działań 
na polu krzewienia idei honorowego daw-
stwa krwi w naszym regionie w okresie te-

g o r o c z n y c h 
ferii zimowych 
zorganizowane 
zostały akcje 
o d d a w a n i a 
krwi w Zespo-
le  Placówek 
Oświatowych 
w  Miąsowej 
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Przewodniczący
Rady Gminy

Ryszard Dębiński

Wójt Gminy
Sobków

Tadeusz Domińczak

W drugą niedzielę wakacji odbędzie się
XVIII Festyn Rodzinny „Krew darem życia”

Z okazji Dnia Matki wszystkim mamom ślemy bukiet 
najpiękniejszych kwiatów z życzeniami zdrowia, radości 
i podziękowania za trud włożony w wychowanie swoich pociech. 
Aby wasz wysiłek przyniósł kiedyś satysfakcję, 
a miłość przekazana swoim dzieciom wróciła ze zdwojoną siłą.

Przewodniczący
Rady Gminy

Ryszard Dębiński

Wójt Gminy
Sobków

Tadeusz Domińczak

Życzenia z okazji Dnia Matki
Gdy ktoś chce zamknąć w jednym tylko słowie 
ogrom uczuć jasnych, do granic ostatka.
Niech to imię wypowie, 
jedno, jedyne, przenajsłodsze – Matka.

Życzenia na Dzień Dziecka

Z okazji Dnia Dziecka życzymy
wszystkim dzieciom, żeby spełniły się
ich marzenia, a dzieciństwo było 
jak najlepsze i trwało 
jak najdłużej.
Aby ten 
niezwykły czas 
dorastania
był przeżywany beztrosko,
a zdobywana wiedza 
i doświadczenia
przyniosły owoc w przyszłości.

Z  okazji Dnia Samorządu Terytorialnego 
wszystkim samorządowcom życzę dużo wy-
trwałości, cierpliwości, zadowolenia i satysfak-
cji oraz samych sukcesów, aby wasze wysiłki, 
trud i poświęcenie, z jakim służycie lokalnemu 
społeczeństwu, były zawsze zauważone i doce-
niane przez mieszkańców naszej gminy.

W sposób szczególny dziękuję moim współ-
pracownikom z Urzędu Gminy w Sobkowie 
i Gminnych Jednostek Organizacyjnych.

Wójt Gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

Drodzy Samorządowcy!
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już do realizacji zadania. Termin wykonania 
robót upływa 29.06.2018 roku.

Ogółem wartość robót wynosi 326 030,64 zł.
Gmina Sobków otrzyma na ten cel dofinan-

sowanie w wysokości 163 015,00 zł.
Marian Saletra

Inwestycja „Rozbudowa sieci wodociągo-
wej od m. Sobków do m. Sokołów Górny” 
jest na etapie opracowania dokumentacji 
projektowej. Wystąpiły problemy w uzyska-
niu zgód na lokalizację sieci. Prowadzona 
jest korespondencja z właścicielami działek 
w Sobkowie, a to wydłuża czas sporządzania 
dokumentacji. 

W  niedługim czasie przesłane zostaną 
wnioski o uzgodnienie lokalizacji wodociągu 
do Zarządu Dróg Powiatowych w Jędrzejo-
wie i Trzuskawicy SA. Wcześniej było to nie-
możliwe ze względu na plan lokalizacji wo-
dociągu na prywatnych działkach. Miejsce 
lokalizacji wodociągu będzie miało znaczenie 
w ponoszeniu stałych opłat za umieszczenie 
urządzeń w gruncie, a tym samym zwiększo-
ne koszty dostawy wody.

Inwestycja „Rozbudowa sieci wodociągo-
wej i sieci kanalizacji sanitarnej do dz. 110 
w Sokołowie Dolnym” ma podobne proble-
my z uzyskaniem zgody osoby prywatnej na 
wpięcie planowanej sieci kanalizacji sanitar-
nej do sieci już istniejącej, następstwem tego 
jest problem z  usytuowaniem kanalizacji 
w drodze powiatowej. Sprawy te ciągną się 
od lutego i przedłużają dalsze sporządzanie 
dokumentacji.

Grzegorz Wierzchowski

Rozbudowa 
wodociągu 
i kanalizacji

W dniu 15 maja br. w Świętokrzyskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Kielcach wójt gminy Sob-
ków Tadeusz Domińczak wraz ze skarbnikiem 
gminy Barbarą Słomą podpisali umowę na 
realizację zadania „Przebudowa drogi gminnej 
Brzegi – Łazice od km 0+000 do km 0+880 
w miejscowości Brzegi” w ramach rządowego 
„Programu rozwoju gminnej i powiatowej infra-
struktury drogowej na lata 2016–2019”.

W ramach ww. zadania zostanie wykonana 
nawierzchnia z mieszanki mineralno-asfalto-
wej na długości 880 mb, szerokości 4,5 m, 

obustronne pobocza z kruszywa łamanego 
szerokości 75 cm oraz prawostronny rów ze 
zjazdami na długości 162 mb od drogi po-
wiatowej. Wykonawcą robót jest Zakład Ro-
bót Drogowych DUKT Sp. z o.o., ul. Zakła-
dowa 17, 26-052 Nowiny, który przystąpił 

Gmina Sobków otrzymała wsparcie na
Przebudowę drogi gminnej Brzegi – Łazice
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oraz żelbetowej komorze kraty hakowej zo-
stały zakończone i odebrane przez Inspektora 
Nadzoru. W istniejącym budynku technolo-
gicznym oczyszczalni zdemontowane zosta-
ły również stare urządzenia oraz wykonano 
przedłużenie kanału technologicznego.

Zrealizowany został przez podwykonawcę 
– Przedsiębiorstwo Inżynieryjno Budowla-
ne LWK Wojciech Stawecki z Jawora duży 
zakres robót budowlanych branży sanitar-
nej, w  tym sieć kanalizacji grawitacyjnej 
i ciśnieniowej, sieć wodociągowa i techno-
logiczna oraz rurociąg ścieków oczyszczo-
nych. Natomiast wykonawca – Stalbudom 
sp. z o.o. z Warszawy dostarczył i zamonto-
wał kratę panelowo-taśmową z prasopłucz-
ką, ruszt napowietrzający i pompę osadu 
w zbiorniku ścieków dowożonych oraz pom-
pę osadu w reaktorze SBR. Wykonane zo-
stało również przepięcie ścieków na kratę 
taśmowo-hakową.

Artur Szmalec

Praktycznie wszystkie zaplanowane roboty 
z branży budowlano-kostrukcyjnej na: obiek-
cie nr 5 i 6 – żelbetowym zbiorniku retencyj-
nym wraz ze zbiornikiem ścieków dowożo-
nych, obiekcie nr 4 – żelbetowym reaktorze 
SBR, obiekcie nr 3 – hali technologicznej 

27 kwietnia br. odbyła się czterdziesta pią-
ta w tej kadencji sesja Rady Gminy. I tym 
razem nieodłącznym punktem obrad były 
zmiany w  budżecie gminy na 2018 rok. 
Przygotowany przez wójta gminy projekt 
uchwały w tej sprawie dotyczył m.in. wpro-
wadzenia do budżetu gminy środków w łącz-
nej kwocie 394 tyś zł z tytułu dofinansowa-
nia ze środków na usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych na podstawie dwóch promes 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji na realizację zadań:
• przebudowa drogi gminnej Stare Kotlice – 

Brzeźnica (158 tys. zł)
• przebudowa drogi gminnej Sobków ul. 

Sportowa (61 tys. zł)
• przebudowa drogi gminnej Osowa- Pia-

ski- Mokrsko Górne (175 tys. zł)
Podejmując uchwałę w  sprawie zmian 

w  budżecie, radni zabezpieczyli również 
środki finansowe m.in. na dofinansowanie 
zakupu nowego samochodu operacyjnego 
dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Jędrzejowie, aktualizację kosz-
torysów inwestorskich niezbędnych do zło-
żenia wniosków o dofinansowanie planowa-
nych do realizacji zadań w ramach konkursu 
„Odnowa Wsi Świętokrzyskiej” (wyposażenie 
miejsc rekreacji i wypoczynku w urządzenia 
rekreacyjno-sportowe w miejscowościach: 
Korytnica, Mokrsko Dolne, Brzegi) a także na 
organizację XVI Dożynek Powiatowych, które 
w sierpniu br. odbędą się w gminie Sobków.

Nie mniej ważną sprawą było podjęcie 
uchwały w sprawie nadania imienia Szko-
le Podstawowej w Sobkowie. Obowiązują-
ce przepisy prawa nie przewidują przejęcia 
przez szkołę podstawową imienia gimna-
zjum, które zostało włączone do szkoły pod-
stawowej w wyniku reformy oświaty.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sobkowie 
Dariusz Butenko wraz ze swoim zastępcą Sta-
nisławem Osowskim, mając na względzie, że 
funkcjonujące obecnie w strukturach Szkoły 
Podstawowej Gimnazjum im. Jana Pawła II 
w Sobkowie zostanie „wygaszone”, jak inne 
gimnazja w kraju z dniem 31.08.2019 r., 
przedstawili w listopadzie ubiegłego roku spo-
łeczności szkolnej i Radzie Rodziców propozy-
cję nadania imienia Jana Pawła II dla Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie. Propozycja spotka-
ła się z jednomyślną aprobatą. Już w marcu 
br. do Urzędu Gminy w Sobkowie wpłynął 
wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady 
Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie w sprawie nadania 
dla tejże szkoły imienia Jana Pawła II. Wnio-
skodawcy argumentowali swój wniosek m.in. 
faktem zyskania przez placówkę swoistej indy-
widualnej tożsamości, oparciem działań wy-
chowawczych na wartościach potwierdzonych 
życiem i działalnością obecnie Świętego Jana 
Pawła II, który jest niepodważalnym autory-
tetem moralnym i  intelektualnym. Uosabia 
wartości bliskie dzieciom, młodzieży i osobom 
dojrzałym. Jest dla wszystkich wzorem mądro-
ści, dobroci, miłosierdzia, przebaczania, spra-
wiedliwości oraz patriotyzmu. Wybierając dla 
szkoły imię Jana Pawła II rodzice i nauczyciele 
pragną wychowywać i kształtować młode po-
kolenie w oparciu o program zawarty w Jego 
nauczaniu. Należy też dodać, że osoba Jana 
Pawła II jest szczególnie bliska dzieciom i mło-
dzieży. Do nich właśnie Papież Polak tak często 
głosił Słowo Boże, troszcząc się o życie dzieci.

Przewodniczący Rady Gminy zwołał na 
dzień 18 kwietnia 2018 r. posiedzenie Ko-
misji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Bezpie-
czeństwa Publicznego w celu zapoznania się 
z wnioskiem i jego zaopiniowania. Członko-

wie komisji jednomyślnie wydali pozytywną 
opinię w tej sprawie.

Ostatecznie na sesji radni jednomyślnie 
podjęli uchwałę w sprawie nadania Szkole 
Podstawowej w Sobkowie, tak zaszczytnego 
dla Polaków, imienia Jana Pawła II.

Mając na względzie sprawy organizacyjne 
związane z nadaniem imienia szkole, posta-
nowiono, że uchwała będzie obowiązywa-
ła od 1 września 2018 r. Obecny na sesji 
dyrektor SP w Sobkowie Dariusz Butenko 
podziękował radnym za pozytywne rozpa-
trzenie wniosku i podjęcie tak ważnej dla 
szkoły uchwały, po czym wstępnie zaprosił 
wszystkich obecnych na uroczystości zwią-
zane z nadaniem imienia szkole, które są 
planowane w październiku br.

Realizując wnioski mieszkańców Mzurowej 
i Miąsowej, przedstawione na sesji w dniu 
28 marca br., dotyczące lokalizacji nowych 
przystanków komunikacyjnych na drogach 
powiatowych w tych miejscowościach, wójt 
gminy przygotował projekt uchwały dotyczą-
cy wstępnej lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych. Rada Gminy podjęła przed-
miotową uchwałę jednomyślnie. Zatwierdzo-
na lokalizacja usprawni przewoźnikom dowóz 
i odwóz dzieci i młodzieży uczącej się w Ze-
spole Placówek Oświatowych w Miąsowej.

W dalszej części obrad radni przyjęli analizę 
stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Sobków za 2017 rok, sprawoz-
danie z wykonania zadań realizowanych przez 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sob-
kowie w 2017 roku oraz informację dotyczącą 
sporządzonej przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sobkowie oceny zasobów pomocy 
społecznej przedstawiającej dane za lata 2015–
2017 oraz prognozy w latach 2018–2019.

Z treścią uchwał podjętych na sesji można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Gminy Sobków.

Marta Kwiecień

Z sesji Rady Gminy Sobków

Po okresie zimowym realizowane są prace 
związane z inwestycją pn.: „Poprawa gospo-
darki wodno-ściekowej na terenie gminy Sob-
ków poprzez rozbudowę oczyszczalni ścieków 
w m. Sobków”, dofinasowaną z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sobkowie
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Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym wójt gminy wyko-
nywał podjęte przez Radę Gminy uchwały 
i  realizował zadania określone przepisami 
prawa.

W zakresie podatków lokalnych wójt gmi-
ny wydał:
• 5 zaświadczeń o niezaleganiu z należno-

ściami podatkowymi,
• 3 zaświadczenia o posiadaniu gospodar-

stwa rolnego,
• 53 decyzje wymiarowe dotyczące łącz-

nych zobowiązań pieniężnych.
W zakresie gospodarki komunalnej wójt 

gminy wydał:
– 15 zaświadczeń o przeznaczeniu działek 

w MPZP / studium
– 4 wypisy i wyrysy z MPZP,
– 1 decyzję o ustaleniu warunków zabudo-

wy,
– 1 postanowienie opiniujące wstępny pro-

jekt podziału działki.
W zakresie gospodarki mieniem zgodnie 

z przepisami ustawy o gospodarce nierucho-
mościami, wójt gminy Sobków wydał dwie 
decyzje zatwierdzające podział nieruchomo-
ści stanowiących własność osób fizycznych.

Wykonując uchwałę Rady Gminy Sobków 
z dnia 26 marca 2013 r. w sprawie zasad 
gospodarowania nieruchomościami stano-
wiącymi własność Gminy, wójt gminy zawarł 
jedną umowę dzierżawy.

W zakresie działalności gospodarczej wójt 
gminy wydał 8 potwierdzeń przyjęcia wnio-
sków o wpis do CEIDG, z czego 5 dotyczyło 
rejestracji działalności gospodarczej, 2 zmia-
ny we wpisie i 1 dotyczyło wznowienia dzia-
łalności gospodarczej. 

Wójt Gminy wydał 9 zarządzeń jako kie-
rownik jednostki oraz 6 zarządzeń jako organ 
wykonawczy gminy, tj.
• w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2018 rok – 3 zarządzenia,
• w sprawie zatwierdzenia aneksów do ar-

kuszy organizacyjnych placówek oświa-
towych na rok szkolny 2017/2018 –  
2 zarządzenia,

• w sprawie ogłoszenia otwartego konkur-
su ofert na realizację zadań publicznych 
w 2018 roku.

W okresie od 28 marca 2018 r. do 26 
kwietnia 2018 r., wójt gminy zawarł 10 
umów, m.in. na:
– wymianę zużytych drewnianych elemen-

tów na placach zabaw,
– wykonanie remontu komina w budynku 

świetlicy wiejskiej w Mzurowej,
– archiwizację dokumentów w archiwum 

zakładowym Urzędu Gminy,
– przebudowę drogi gminnej Brzegi – Łazi-

ce,
– przebudowę oraz remont dróg gmin-

nych i wewnętrznych na terenie gminy 
w 2018 r.– część II,

– pełnienie funkcji inspektora nadzoru ro-
bót remontowych dróg gminnych i we-
wnętrznych – 2 umowy,

– remont instalacji CO w budynku komu-
nalnym w Chomentowie.

W dniu 12 kwietnia br. w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w  Jędrzejowie podpisana 
została umowa o zorganizowanie prac inter-
wencyjnych w ramach projektu Aktywizacja 
zawodowa osób powyżej 29 r.ż., realizo-
wanego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskie-

go na lata 2014–2020 współfinansowane-
go ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. W ra-
mach tej umowy wójt gminy zatrudnił od 
dnia 16.04.2018 r. dwóch pracowników 
interwencyjnych na stanowiskach robotnik 
gospodarczy.

W okresie od 28 marca 2018 r. do 26 
kwietnia 2018 r. wójt gminy brał udział 
w nw. spotkaniach i wyjazdach służbowych:
• w dniu 18 kwietnia w Świętokrzyskim 

Urzędzie Wojewódzkim wójt gminy Sob-
ków odebrał z  rąk ministra spraw we-
wnętrznych i administracji – Joachima 
Brudzińskiego dwie promesy na realizację 
zadań w ramach usuwania skutków klęsk 
żywiołowych.

 W ramach dofinansowania w 2018 roku 
zostaną wykonane następujące zadania: 
1. Przebudowa drogi gminnej Stare Kotli-

ce – Brzeźnica na długości 428 mb.
2. Przebudowa drogi gminnej Sobków ul. 

Sportowa na długości 220 mb.
3. Przebudowa drogi gminnej Osowa – 

Piaski – Mokrsko Górne na dugości. 
850 mb.

• w dniu 20 kwietnia wójt uczestniczył 
w Zgromadzeniu Związku Międzygminne-
go Ekologia z siedzibą w Jędrzejowie,

• 23 kwietnia wójt uczestniczył w  kon-
ferencji dotyczącej zmian ustawowych 
w odniesieniu do RODO i elektronicznej 
transmisji obrad sesji rady gminy w Grzy-
bowie koło Staszowa,

• 25 kwietnia wójt gminy wziął udział w XV 
Inauguracji Sezonu Turystycznego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego.

Wykonując zadania określone przepisami 
prawa, wójt kierował bieżącymi sprawami 
gminy, przyjmował interesantów i reprezen-
tował gminę na zewnątrz.

Marta Kwiecień

Sprawozdanie z działalności wójta gminy
między sesjami w okresie od 28.03.2018 r. do 26.04.2018 r.

W dniu 26 kwietnia br. w Wojewódzkim 
Domu Kultury w Kielcach odbył się finał 
XXVII edycji wojewódzkiego konkursu pn. 
„Ekologia, my i  region, w którym żyjemy” 
organizowanego przez Zespół Świętokrzy-
skich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazo-
wych. Do etapu finałowego zakwalifikowa-
ło się 15 zespołów uczniowskich z całego 
województwa. Naszą szkołę reprezentował 

zespół w składzie: Zuzanna Cicha, Aleksan-
dra Gruszczyńska, Mateusz Kupis, Gabriela 
Puchrowicz, Karolina Stefaniec i Greta Szma-
lec. Uczniowie zmagali się z rozwiązaniem 
testu z zakresu ekologii, ochrony przyrody, 
wiedzy o parkach narodowych i krajobrazo-
wych oraz rozpoznawali chronione gatunki 
roślin i zwierząt. Miło nam poinformować, iż 
nasz zespół w kategorii szkół podstawowych 

zajął III miejsce. Na ostateczny wynik złoży-
ła się również ocena za projekt i wykonanie 
pracy o walorach przyrodniczych i historycz-
no-kulturowych rzeki Nidy. Czas oczekiwania 
uczniów na rezultaty zmagań konkursowych 
uatrakcyjnił Damian Czajka swoją wspaniałą 
opowieścią o przyrodzie, pracy i życiu w An-
tarktyce.

Uczniowie otrzymali cenne nagrody w po-
staci sprzętu elektronicznego i  plecaków 
ufundowane przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
oraz Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziań-
skich Parków Krajobrazowych. Cieszy fakt, 
że to kolejny sukces uczniów z naszej pla-
cówki, a  zwłaszcza, że w kategorii szkół 
podstawowych wzięły udział 43 zespoły. 
Podkreślono wysoki poziom mertoryczny 
wykonanych prac uczniów i szeroki zakres 
wiedzy, co odzwierciedlały osiągnięte wyniki 
punktowe. Gratulacje naszym uczniom złożył 
m.in. Świętokrzyski Kurator Oświaty Kazi-
mierz Mądzik. Uczniów do konkursu przy-
gotowywała nauczycielka Małgorzata Ziętal. 
Gratulujemy całemu zespołowi uczniowskie-
mu i życzymy dalszych sukcesów. 

Małgorzata Ziętal

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Sobkowie
w Wojewódzkim Konkursie Ekologicznym
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Na terenie gminy Sobków funkcjonuje 
10 placówek oświatowych, w  tym 2 sa-
modzielne przedszkola. Na utrzymanie 
wszystkich szkół i placówek oświatowych, 
organizację dowozu dzieci do szkół oraz ob-
sługę finansowo-księgową prowadzoną przez 
ZOEAO w  Sobkowie zaplanowano kwotę 
13 128 820 zł, z czego:
– na utrzymanie szkół podstawowych – 

10 377 569 zł,
– na oddziały przedszkolne w  szkołach 

podstawowych – 263 236 zł,
– na przedszkola – 1 621 517 zł,
– na dowożenie uczniów do szkół – 

457  037 zł, w  tym, na dowóz dzie-
ci niepełnosprawnych do ośrodków – 
82 910 zł, dowóz uczniów do szkół na 
terenie gminy Sobków – 254 903 zł oraz 
inne koszty związane z utrzymaniem wła-
snego transportu,

– funkcjonowanie Zespołu Obsługi Ekono-
miczno-Administracyjnej Oświaty w Sob-
kowie – 409 461 zł. 

Część oświatowa subwencji ogólnej na 2018 
r., czyli środki finansowe otrzymane z budże-
tu państwa poprzez Ministerstwo Finansów 
dla gminy Sobków, wyniosła 7 823 712 zł, 
w tym na realizację zadań wymagających sto-
sowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży wyodrębniono 
kwotę 324 651 zł. Koszt jednego dziecka 
wynikający z metryczki subwencji ogólnej 
przydzielonej na gminę wynosi 5409,1141 
zł. Gmina otrzymała również dotację celową 
z budżetu państwa na realizację zadań wła-
snych w zakresie wychowania przedszkolnego 
w kwocie 278 110 zł (kwota przypadająca na 
jedno dziecko wynosi 1370 zł).

Oznacza to, że gmina Sobków musi dołożyć 
do wszystkich zadań związanych z edukacją 
5 026 998 zł ze środków własnych (stan na 
30.04.2018 r.).

W  tabeli poniżej przedstawiono liczbę 
uczniów w poszczególnych placówkach, któ-

ra ma wpływ na wysokość subwencji a jed-
nocześnie na finanse Gminy. 

I. Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach
Plan  f inansowy p lacówk i  wynos i 

1 319 154 zł. Kwota subwencji oświatowej 
otrzymanej z budżetu państwa to 872 380 
zł, z czego 75 956 zł wyodrębniono na reali-
zację zadań wymagających stosowania spe-
cjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w związku z wykazanymi 
niepełnosprawnościami (2 uczniów w SP). 
Dotacja celowa na realizację zadań wła-
snych w zakresie wychowania przedszkol-
nego otrzymana z budżetu państwa wynosi 
39 730 zł.

W szkole uczy się 112 uczniów, z czego 42 
dzieci w przedszkolu i 70 w szkole podsta-
wowej. Koszt jednostkowy ucznia to kwota 
11 778,16 zł. Etatów nauczycielskich jest 
13,03 a  koszty ich utrzymania wynoszą 
1 194 651 zł (w tym 5 pracowników ob-
sługi). Gmina dopłaca do ZPO w Brzegach 
369 974 zł.

II. Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy
Plan finansowy placówki wynosi 955 048 

zł. Otrzymana kwota subwencji oświatowej 
to 426 505 zł. Dotacja celowa na zada-
nia w zakresie wychowania przedszkolne-
go otrzymana z budżetu państwa wynosi 
19 180 zł.

W szkole uczy się 58 uczniów, z czego 20 
dzieci w przedszkolu i 38 w szkole podsta-
wowej. Koszt jednostkowy ucznia to kwo-
ta 16 466 zł. Etatów nauczycielskich jest 
12,16 a ich fundusz płac wynosi 871 753 
zł (w tym 3 pracowników obsługi). Gmina do 
placówki dopłaca kwotę 496 168 zł. 

III. Zespół Placówek Oświatowych w Mo-
krsku Dolnym

Plan  f inansowy p lacówk i  wynos i 
1 213 257 zł. Kwota subwencji oświatowej 

to 841 795 zł, z czego 39 816 zł wyodręb-
niono na realizację zadań wymagających sto-
sowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w związku z wy-
kazanymi niepełnosprawnościami (1 uczeń 
w SP i 1 w przedszkolu). Dotacja celowa na 
wychowania przedszkolne otrzymana z bu-
dżetu państwa wynosi 38 360 zł. 

W szkole uczy się 111 uczniów, z czego 42 
dzieci w przedszkolu i 69 w szkole podsta-
wowej. Koszt jednostkowy ucznia to kwota 
10 930,24 zł. Etatów nauczycielskich jest 
12,02 a  koszty wynagrodzenia wynoszą 
1 087 973 zł (w tym 5 pracowników obsłu-
gi). Gmina do placówki dopłaca 313 102 zł. 

IV. Zespół Placówek Oświatowych w Mią-
sowej

Plan  f inansowy p lacówk i  wynos i 
2 350 546 zł. Otrzymana kwota subwencji 
oświatowej to 1 821 554 zł, w tym 26 340 
zł na specjalną organizację nauki i  me-
tod pracy dla dzieci i młodzieży w związku 
z  występującymi niepełnosprawnościami 
(1 uczeń w SP i 1 w gimnazjum). Dotacja 
celowa na wychowanie przedszkolne wynosi 
13 700 zł. 

W szkole uczy się 233 uczniów, z czego 
26 dzieci w oddziale przedszkolnym i 137 
w szkole podstawowej oraz 70 w gimna-
zjum. Koszt jednostkowy ucznia to kwota 
10 088,18 zł. Etatów nauczycielskich jest 
24,95 natomiast wydatki związane z  ich 
utrzymaniem wynoszą 2 140 984 zł (w tym 
8 pracowników obsługi). Gmina do ZPO 
w Miąsowej dopłaca kwotę 489 292 zł.

V. Szkoła Podstawowa w Sobkowie
Plan  f inansowy p lacówk i  wynos i 

2 756 577 zł. Subwencja oświatowa otrzy-
mana z budżetu państwa to 2 265 621 zł, 
z czego 164 775 zł na realizację zadań wy-
magających stosowania specjalnej organiza-
cji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w związku z wykazanymi niepełnosprawno-
ściami (3 uczniów w SP i 2 w gimnazjum).

W szkole uczy się 257 uczniów, z czego 
157 w szkole podstawowej i 100 w gim-
nazjum. Koszt jednostkowy ucznia to kwota 
10 725,78 zł. Etatów nauczycielskich jest 

Budżet jednostek oświatowych w 2018 r.

Placówka oświatowa

Liczba uczniów (wychowanków) w r. szkolnym 2017/2018 
wg sprawozdań SIO wg stanu na 30 września 2017 r.

Przed-
szkole

Oddział 
„0”

Szkoła 
podstawo-

wa

Gimna-
zjum Ogółem

PS w Miąsowej 34  - -  - 34

PS w Sobkowie z oddziałem
zamiejscowym w Staniowicach 67 27  - - 94

ZPO w Brzegach 25 17 70  112

SP w Chomentowie 6 7 34  47

ZPO w Korytnicy 14 6 38  58

SP w Lipie 14 6 39  59

ZPO w Miąsowej 10 16 137 70 233

ZPO w Mokrsku 28 14 69  111

SP w Sokołowie Dolnym  9 54  63

SP w Sobkowie   157  100 257

Razem 198 102 598 170 1068

W  związku z  rozpowszechnianymi wśród 
mieszkańców informacjami o rzekomej likwi-
dacji szkół w zachodniej części gminy Sobków, 
uprzejmie zawiadamiam, że są to informacje nie-
prawdziwe. Nadmieniam, że również w każdym 
poprzednim roku, w którym odbywały się wybory 
samorządowe podobne fałszywe informacje były 
rozpowszechniane i wprowadzały mieszkańców 
gminy w błąd. Tak też jest w bieżącym roku.

Informuję, że nigdy nie było ani nie ma zamia-
ru likwidacji żadnych placówek oświatowych 
w tej części gminy. Są to fałszywe pomówienia.

Pragnę również poinformować, że czynię sta-
rania o wprowadzenie do szkół na terenie gmi-
ny Sobków drugiego języka zachodniego.

Wójt gminy Sobków
Tadeusz Domińczak

INFORMACJA
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24,37 a  koszty wynagrodzenia wynoszą 
2 458 910 zł (w tym 10 pracowników ob-
sługi). Gmina do placówki dopłaca 387 956 
zł.

VI. Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dol-
nym

Plan finansowy placówki wynosi 950 298 zł. 
Kwota subwencji oświatowej to 609 519 zł.

W szkole uczy się 63 uczniów, z  czego 
9 dzieci w  oddziale przedszkolnym i  54 
w szkole podstawowej. Koszt jednostkowy 
ucznia to kwota 15 084,10 zł. Etatów na-
uczycielskich jest 9,25 a fundusz płac na-
uczycielskich wynosi 849 853 zł (w tym 3 
pracowników obsługi). Gmina dopłaca do 
placówki 340 779 zł. 

VII. Szkoła Podstawowa w Lipie
Plan finansowy placówki wynosi 834 905 

zł. Otrzymana subwencja oświatowa to 
448 605 zł, w tym 17 764 zł na realiza-
cję zadań w związku z występującą niepeł-
nosprawnością w oddziale przedszkolnym 
(1 dziecko). Szkoła otrzymała także dotację 
celową na realizację zadań własnych w za-
kresie wychowania przedszkolnego, która 
wynosi 19 180 zł. 

W szkole uczy się 59 uczniów, z  czego 
20 dzieci w oddziale przedszkolnym i 39 
w szkole podstawowej. Koszt jednostkowy 
ucznia to kwota 14 150,93 zł. Etatów na-
uczycielskich jest 8,82 a koszty ich utrzyma-
nia wynoszą 781 082 zł (w tym 1 pracow-
nik obsługi). Gmina dopłaca do SP w Lipie 
361 620 zł.

VIII. Szkoła Podstawowa w Chomentowie
Plan finansowy placówki wynosi 877 410 

zł. Wysokość subwencji oświatowej to 
388 883 zł, natomiast otrzymana dotacja 
celowa na realizację zadań w zakresie wy-

chowania przedszkolnego stanowi kwotę 
9590 zł.

W szkole uczy się 47 uczniów, z  czego 
13 dzieci w oddziale przedszkolnym i 38 
w szkole podstawowej. Koszt jednostkowy 
ucznia to kwota 18 668,30 zł. Utrzymanie 
10,12 etatów nauczycielskich, w tym 2 pra-
cowników stanowi 818 406 zł. Gmina musi 
dopłacić do placówki 475 937 zł. 

IX. Przedszkole Samorządowe w Miąsowej
Plan finansowy przedszkola wynosi 

353 695 zł. Na zadania związane z wycho-
waniem przedszkolnym placówka otrzymała 
dotację celową w wysokości 46 580 zł. 

Do przedszkola uczęszcza 34 dzieci. Śred-
ni koszt jednostkowy dziecka to 10 402,79 
zł. Utrzymanie 3,12 etatów nauczyciel-
skich oraz 2 pracowników obsługi wyniesie 
313 399 zł. Gmina dopłaca do przedszkola 
w Miąsowej 283 115 zł. 

X. Przedszkole Samorządowe w Sobkowie 
z oddziałem zamiejscowym w Staniowicach 

Plan finansowy przedszkola wynosi 
651 432 zł. Z budżetu państwa placówka 
otrzymała subwencję oświatową w wyso-
kości 148 850 zł oraz dotację celową na 
realizację zadań w  zakresie wychowania 
przedszkolnego – 91 790 zł. Do przedszkola 
uczęszcza 94 dzieci. Średni koszt jednostko-
wy dziecka to 6930,13 zł. Etatów nauczy-
cielskich jest 6,88, a związane z tym koszty 
wynagrodzenia stanowią kwotę 609 856 zł 
(w tym 4 pracowników obsługi). Gmina do-
płaca do placówki 375 449 zł.

Wg sprawdzania SIO, stan na 30 września 
2017 roku, wynika, iż w szkołach i placów-
kach oświatowych na terenie gminy Sobków 
mamy ponad 124 etaty nauczycielskie, a co 
za tym idzie związane z tym koszty. Wyso-
kość wynagrodzeń, pochodne, dodatkowe 

wynagrodzenie roczne, odpis na ZFŚS, do-
datek uzupełniający wynoszą wg planów 
finansowych szkół na 2018 rok ponad 11 
mln. Co prawda w kwocie subwencji ogólnej 
uwzględniono dodatkowe środki w związku 
z podwyższeniem wynagrodzeń nauczycieli, 
ale mimo wszystko nie wystarczy ich nawet 
na pokrycie tych kosztów.

Gmina Sobków poza utrzymaniem wła-
snych placówek oświatowych ponosi rów-
nież wydatki związane z uczęszczaniem dzie-
ci z terenu gminy Sobków do przedszkoli na 
terenie innych gmin. Z tytułu uczęszczania 
16 dzieci z terenu naszej gminy do przed-
szkoli w innych gminach w 2018 roku zapla-
nowano na ten cel kwotę 70 000 zł, z czego 
w I kwartale 2018 roku wydatki wyniosły 
ponad 30 000 zł, co średnio miesięcznie 
daje kwotę ponad 10 000 zł. 

Z kolei do przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Sobków uczęszcza 5 uczniów obję-
tych wychowaniem przedszkolnym a nie-
będących jej mieszkańcami. Są to gmina 
Jędrzejów – 4 dzieci, które uczęszczają do 
przedszkola samorządowego w Zespole Pla-
cówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym oraz 
gmina Chęciny – 1 dziecko, które uczęszcza 
do przedszkola samorządowego w Zespole 
Placówek Oświatowych w Brzegach. 

Koszt wychowania przedszkolnego jednego 
wychowanka wyniósł w marcu 2018 roku 
582,35 zł.

Sytuacja finansowa w poszczególnych pla-
cówkach oświatowych (patrz tabela poniżej).

Utrzymanie oświaty na terenie gminy Sob-
ków stanowi kwotę 13 123 820 zł, z tego 
subwencja oświatowa 7 823 712 zł, dota-
cja 278 110 zł. Ogółem gmina dopłaca do 
oświaty kwotę 4 759 890 zł (bez kosztów 
dożywiania).

Katarzyna Michalec
Tomasz Sęk
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PS Miąsowa 353 695 34 3,12 2 313 399 40 296  46 580 17 500 6 500 283 115 10 402,79

PS Sobków 651 432 94 6,88 4 609 856 41 576 148 850 91 790  35 343 375 449 6 930,13

ZPO Brzegi 1 319 154 112 13,03 5 1 194 651 124 503 872 380 39 730 37 070  369 974 11 778,16

SP Chomentów 877 410 47 10,12 2 818 406 59 004 388 883 9 590 3 000  475 937 18 668,30

ZPO Korytnica 955 048 58 12,16 3 871 753 83 295 426 505 19 180 13 195  496 168 16 466,34

SP Lipa 834 905 59 8,82 1 781 082 53 823 448 605 19 180 5 500  361 620 14 150,93

ZPO Miąsowa 2 350 546 233 24,95 8 2 140 984 209 562 1 821 554 13 700 26 000  489 292 10 088,18

ZPO Mokrsko 1 213 257 111 12,02 5 1 087 973 125 284 841 795 38 360 20 000  313 102 10 930,24

SP Sokołów 
Dolny

950 298 63 9,25 3 849 853 100 445 609 519   340 779 15 084,10

SP Sobków 2 756 577 257 24,37 10 2 458 910 297 667 2 265 621  103 000  387 956 10 725,98

 12 262 322 1068 124,7 43 11 126 867 1 135 455 7 823 712 278 110 225 265 41 843 3 893 392  

Dowóz dzieci 457 037 457 037

ZOEAO 409 461 409 461

RAZEM 13 123 820 4 759 890

Sytuacja finansowa w poszczególnych placówkach oświatowych
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Stosownie do zapisów ustawy o finansach 
publicznych do 31 marca 2017 roku zostało 
sporządzone sprawozdanie z wykonania bu-
dżetu gminy za 2017 rok wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego i przedstawio-
ne Radzie Gminy Sobków oraz przesłane do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach.

Wykonanie budżetu gminy Sobków za 2017 
rok przedstawia się następująco – planowa-
ne dochody po dokonanych zmianach na 31 
grudnia 2017 roku wyniosły 34 282 567,38 
zł, z czego wykonano 33 332 813,14 zł, co 
stanowi 97,23% planu.

Plan wydatków po dokonanych zmia-
nach na 31 grudnia 2017 roku wyniósł 
35 131 091,82 zł, natomiast wykonanie 
32 087 477,72 zł, co stanowi 91,34% planu. 

Gmina Sobków zamknęła rok budżetowy 
2017 wynikiem dodatnim, osiągając nadwyż-
kę w wysokości 1 245 335,42 zł przy plano-
wanym deficycie w kwocie 848 524,44 zł.

Planowane dochody bieżące w  kwocie 
32 956 204,38 zł zostały wykonane w wy-
sokości 32 979 012,54 zł, natomiast do-
chody majątkowe zaplanowane w kwocie 
1 326 363 zł zostały wykonane w wysokości 
353 860,60 zł .

Struktura wykonanych dochodów według 
źródeł przedstawia się następująco: 
1. Dochody własne 8 223 467,50 zł, co 

stanowi 24,67%
2. Subwencje 12 748 549,00 zł, co stano-

wi 38,25%
3. Dotacje 12 360 796,64 zł, co stanowi 

37,08%.
Zaplanowane wydatki budżetowe w wyso-

kości 35 131 091,82 zł, zostały wykona-
ne w kwocie 32 087 477,72 zł, co stanowi 
91,34% planu, z czego wydatki bieżące wy-
niosły 29 502 903,86 zł, a wydatki mająt-
kowe 2 584 573,86 zł.

W 2017 roku poniesione zostały wydatki 
inwestycyjne na realizację wielu zadań, ma-
jących wpływ na rozwój gminy i poprawę ży-
cia mieszkańców wsi, m.in.:
1) rozbudowa oczyszczalni ścieków w Sob-

kowie – 1 001 249,44 zł,
2) dotacja dla Wodociągów Gminnych na 

rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej – 
12 000 zł,

3) opracowanie dokumentacji projektowej 
na rozbudowę sieci wodociągowej i kana-
lizacyjnej w m. Sokołów Dolny, Sokołów 
Górny oraz na budowę sieci kanalizacji 
sanitarnej w m. Stare Kotlice i Nowe Ko-
tlice – 15 802 zł,

4) przebudowa dróg gminnych i wewnętrz-
nych oraz dofinansowanie dróg powiato-
wych – 1 351 617,75 zł, z czego:

 – dofinansowanie zadań realizowanych na 
drogach powiatowych – 370 655,63 zł,

 –  pr zebudowa dróg gminnych – 
741 561,98 zł,

 – przebudowa dróg wewnętrznych – 
235 639,64 zł,

 – zakup i montaż wiaty przystankowej 
w m. Sokołów Górny – 3760,50 zł,

5) nabycie nieruchomości pod przepompow-
nie w m. Kotlice, Mokrsko Dolne oraz pod 
drogę w m. Sobków – 13 701,30 zł,

6) dotacja dla OSP Brzegi na zakup samocho-
du pożarniczego – 10 000,00 zł oraz dla 
OSP Sokołów Górny na dofinansowanie za-
kupu pompy pływającej – 966,82 zł,

7) opracowanie dokumentacji projektowej 
na przebudowę garażu w budynku OSP 
Sobków – 4980 zł,

8) zakup drabiny pożarniczej dla OSP Sob-
ków – 5270 zł,

9) rozbudowa i  wymiana oświetlenia na 
energooszczędne w m. Mokrsko Górne 
(zakup lamp) – 8032,01 zł,

10) doposażenie placów zabaw w m. Brzegi, 
Sokołów Dln., Mzurowa, N. Kotlice, Cho-
mentów – 42 280,72 zł,

11) zagospodarowanie terenów rekreacyj-
nych (w tym opracowanie dokumentacji) 
w m. Żerniki, Niziny oraz ogrodzenie pla-
cu w Szczepanowie – 24 789,62,

12) ocieplenie budynku Świetlicy wiej-
skiej w Brzeźnie, przebudowa kominka 
w Świetlicy w Lipie, wykonanie sufitu 
podwieszanego w budynku remizy OSP 
Brzegi, przebudowa pomieszczenia go-
spodarczego na łazienkę w  Świetlicy 
w Jaworze, wykonanie ekspertyzy stanu 
technicznego budynku po byłej świetlicy 
w Sobkowie – 48 840,70 zł,

13) zakup i montaż garażu blaszanego przy 
Świetlicy Wiejskiej w Bizorędzie – 4500 zł,

14) wymiana kotła CO w kotłowni GOPS 
w Sobkowie – 12 238,50 zł.

Na część zadań inwestycyjnych zostały opra-
cowane dokumentacje projektowe, które są nie-
zbędne do złożenia wniosków o dofinansowanie 
ze środków Unii Europejskiej. Wydatki bieżące 
zostały wykorzystane na bieżące utrzymanie 
i funkcjonowanie obiektów i urządzeń gminnej 
infrastruktury technicznej i społecznej, utrzy-
manie prawidłowego zakresu i poziomu usług 
publicznych świadczonych przez gminę na rzecz 
mieszkańców oraz na wydatki administracyjne.

Największą pozycję w wydatkach 2017 
roku stanowią wydatki na bieżące zadania 
oświatowe w  kwocie 12 368 009,86 zł 
(w tym ZOEAO – 341 672,70 zł).

Otrzymana subwencja oświatowa w 2017 roku 
wyniosła 7 638 346 zł oraz dotacja na przedszkola 
i oddziały przedszkolne w kwocie 273 406,93 zł, 
co stanowi razem środki w kwocie 7 911 752,93 
zł, w związku z czym Gmina w 2017 roku dofi-
nansowała bieżące wydatki oświatowe z docho-
dów własnych w kwocie 4 456 256,93 zł. 

Gmina poza utrzymaniem własnych pla-
cówek oświatowych ponosi wydatki za dzie-
ci z terenu gminy Sobków uczęszczające do 
przedszkoli na terenie innych gmin, które 
w 2017 roku wyniosły 77 964,99 zł.

Znaczna część wydatków Gminy dotyczy 
zadań z zakresu pomocy społecznej reali-
zowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Sobkowie, na które w 2017 
roku zaplanowano kwotę 11 577 017,06 zł, 
z czego wykorzystano 11 365 689,06 zł. 

Zadania te zostały sfinansowane w wysokości 
10 849 512,09 zł z dotacji oraz ze środków 
własnych Gminy w kwocie 516 176,97 zł.

Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów 
na dzień 31.12.2017 r. wynoszą 4 315 937,89 
zł. Zadłużenie Gminy w stosunku do wykona-
nych dochodów za 2017 rok wynosi 12,95%. 
Planowany kredyt w 2017 roku w wysokości 
1 200 000,00 zł nie został zaciągnięty.

W  2017 roku zostały spłacone kredy-
ty i pożyczka na kwotę 2 874 641,47 zł, 
w tym dokonano wcześniejszej spłaty czę-
ści rat kredytów przypadających do spłaty 
w latach 2018–2019, co miało wpływ na 
zmniejszenie zadłużenia Gminy.

Barbara Słoma

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2017 rok

9.05.2018 roku w Szkole Podstawowej w So-
kołowie Dolnym odbył się już po raz XII Gminny 
Konkurs Recytatorski. Tym razem pod hasłem 
„Strofy o wolności”, co jest związane z obcho-
dami setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 

niepodległości. Tym samym włączyliśmy się 
w obchody Roku Niepodległości. Patronat nad 
konkursem sprawował Tadeusz Domińczak wójt 
gminy Sobków oraz przedstawiciel Rady Gminy 
– Józef Pyjas. Młodzi artyści przedstawili wier-

sze o tematyce patriotycznej. 
Na scenie walczyli o laur zwy-
cięstwa w dwóch kategoriach 
– indywidualnie i zespołowo.

Puchar Wójta Gminy – 
I miejsce wywalczyli ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
w Chomentowie, II miejsce – 
uczniowie Szkoły Podstawo-

wej w Sobkowie, a III reprezentanci Zespołu 
Placówek Oświatowych w Miąsowej.

W indywidualnych zmaganiach najlepsi oka-
zali się: Nikodem Olszański – ze Szkoły podsta-
wowej w Sobkowie oraz Izabela Stolarz z Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Miąsowej, którzy 
wywalczyli równorzędne I miejsce. II miejsce 
zajęła Samanta Przygodzka z Zespołu Placówek 
Oświatowych w Korytnicy a III Katarzyna Kwas 
ze Szkoły Podstawowej w Chomentowie. 

Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe 
a wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy. 
Było to możliwe dzięki uprzejmości Józefa 
Pyjasa, radnego gminy Sobków. 

Zapraszamy na kolejny – XIII Konkurs Re-
cytatorski już za rok.

Gminny konkutrs recytatorski
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W dniu 23 kwietnia 2018 roku została 
podpisana pre-umowa z marszałkiem woje-
wództwa świętokrzyskiego na przygotowanie 
Projektu pn. „Rozwój elektronicznych usług 
publicznych na terenie gminy Kije, miasta 
i gminy Morawica i gminy Sobków” w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2014–2020.

Głównym założeniem projektu jest umożliwie-
nie dostępu mieszkańcom gminy do korzystania 
z usług świadczonych drogą elektroniczną.

W  ramach realizacji projektu w  gminie 
Sobków planowana jest wymiana wodomie-
rzy z możliwością ich zdalnego odczytu oraz 
obsługa indywidualnych kont mieszkańców 
z zakresu załatwiania spraw urzędowych.

Szacunkowa wartość projektu dla gmi-
ny opiewa na kwotę 1 561 613 zł, z czego 
dofinansowanie wynosi do 85% kwoty wy-
datków kwalifikowalnych, co stanowi kwotę 
1 327 371,05 zł, a wkład własny stanowi nie 
mniej niż 15%, czyli kwotę 234 241,95 zł.

Projekt dotyczy także Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w zakresie świadczenia usług elektro-
nicznych korzystania z księgozbiorów biblioteki. 
W tym zakresie wartość projektu wynosi 50 988 
zł, z czego dofinansowanie wynosi do 85% kwo-
ty wydatków kwalifikowalnych, co stanowi kwotę 
43 339,79 zł, a wkład własny stanowi nie mniej 
niż 15%, czyli kwotę 7648,20 zł.

Realizacja ww. projektu planowana jest na 
lata 2018–2020.

Barbara Słoma

Podpisana pre-umowa na „Rozwój 
elektronicznych usług publicznych”

Po rozstrzygnięciu przetargu przez Zarząd 
Dróg Powiatowych w Jędrzejowie, wykonaw-
cy realizują budowę chodników na następu-
jących drogach powiatowych na terenie gmi-
ny Sobków:
1) W miejscowości Mzurowa od km 5+010 

do km 5+200 długości 190 mb, szero-
kości 1,2 m, strona lewa – wartość robót 
58 809, 25 zł,

2) W  miejscowości Staniowice od km 
9+025 do km 9+210 długości 185 mb, 
szerokości 1,3 m, strona prawa – wartość 
robót 64 626,82 zł,

3) W miejscowości Sobków od km 5+870 
do km 6+133 długości 263 mb, strona 
lewa – wartość robót 68 655,28 zł,

4) W miejscowości Korytnica od km 1+670 
do km 1+890 długości 220 mb, szero-
kości 1,5 m, strona prawa – wartość ro-
bót 150 061,05 zł,

5) W miejscowości Jawór od km 13+700 do 
km 13+870 długości 170 mb, szerokości 
1,3 m – wartość robót 49 301,48 zł,

6) W  miejscowości Chomentów od km 
12+580 do km 12+680 długości 100 
mb, szerokości 1,3 m, strona lewa – war-
tość robót 58 210,00 zł,

7) W  miejscowości Stare Kotlice od km 
9+500 do km 9+650 długości 150 mb, 
szerokości 1,3 m, strona lewa – wartość 
robót 89 425,67 zł,

8) W miejscowości Miąsowa od km 34+426 
do km 34+496 długości 70 mb, szeroko-
ści 1,5 m – wartość robót 49 059,78 zł.

Termin realizacji ww. zadań upływa 
31.07.2018 roku. Wszystkie chodniki są do-
finansowane przez Gminę Sobków w wysoko-
ści 50%. Łącznie wykonane zostanie 1348 
mb chodnika na wartość 588 149,33 zł.

Marian Saletra

Chodnik w Mzurowej Chodnik w Sobkowie

Chodnik w Korytnicy

Chodnik 
w Chomentowie

Chodnik w Miąsowej

Chodnik w Starych Kotlicach

Dbanie o środowisko należy do nas i świad-
czy o człowieku. Każdy z nas codziennym 
zachowaniem oraz odpowiednimi nawyka-
mi wpływa na swoje otoczenie. Zwracajmy 
uwagę na problem dotyczący zaśmieca-
nia przez mieszkańców miejsc publicznych 
m.in. placów zabaw, przydrożnych rowów, 
terenów przy zbiornikach wodnych. Miesz-
kańcy nie wrzucają śmieci w miejsca do tego 
przeznaczone. Przykładem jest chociażby 
plac zabaw i boisko sportowe w miejscowo-
ści Sokołów Górny. Prosimy osoby, które są 
świadkami zaśmiecania środowiska, aby nie 
przechodziły obok takich sytuacji obojętnie.

Nielegalne składowanie śmieci na „dzikim” 
wysypisku może stanowić jedno z kilku wykro-
czeń, za które kary nagany, grzywny lub aresz-
tu przewiduje ustawa z dnia 20 maja 1971 r. 
Kodeks wykroczeń. Do wykroczeń takich zali-
czamy zanieczyszczanie lub zaśmiecanie miej-
sca publicznego, wyrzucanie na cudzy grunt 
polny kamieni, śmieci, padliny i nieczystości, 
zanieczyszczanie gleby, wody w lasach albo 
wyrzucanie tam śmieci, składowanie, zatapia-
nie lub zakopywanie odpadów w lesie.

Magdalena Kośmider

Dbaj o środowisko
i go nie zaśmiecaj!

Trwa budowa chodników na drogach powiatowych
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II wojnie z udziałem dr. Rafała Drabika z IPN 
Oddział w Lublinie oraz Karola Wołka, Preze-
sa Fundacji im. Kazimierza Wielkiego świato-
wej. Zaproszeni goście wzięli również udział 
w prezentacji umundurowania i uzbrojenia 
Żołnierzy Wyklętych, która została przeprowa-
dzona przez Grupę Rekonstrukcji Historycz-
nych WIN z Warszawy.

Podczas uroczystości został odczytany list 
Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrze-
ja Dudy skierowany do uczestników i orga-
nizatorów konkursu. W trakcie uroczystości 
została zaprezentowana wystawa prac pla-
stycznych oraz zostały wyświetlone filmy au-
torstwa laureatów konkursu.

W dniu 16 kwietnia 2018 roku odbyło się 
uroczyste podsumowanie VII edycji Ogólno-
polskiego Konkursu „Żołnierze wyklęci – bo-
haterowie niezłomni”. Organizatorem konkur-
su była Fundacja im. Kazimierza Wielkiego. 
Do Lublina z całej Polski przyjechało blisko 
50 laureatów, którym wręczono dyplomy 
i nagrody (tablety, książki i gry planszowe). 

ZPO w Miąsowej reprezentowały uczenni-
ce z Rodzinnego Domu Dziecka w Miąsowej 
prowadzonego przez Alinę Grabalską i Stani-
sława Grabalskiego, który towarzyszył dziew-
czynkom podczas wyjazdu.

Jagoda Chowaniec zajęła II miejsce w kate-
gorii: prace multimedialne – klasy gimnazjal-
ne za film pt. „Nieznani żołnierze wyklęci”.

Wyróżnienie otrzymały: Nikola Ostrowska, 
Ewa Raszelewska w kategorii: prace pla-
styczne – szkoły podstawowe za pracę pt. 
„Jeszcze Polska…” 

Główną nagrodą dla laureatki i wyróżnio-
nych wraz z opiekunem Małgorzatą Kosowską 
była wycieczka 15.04.2018 roku po Lubli-
nie i przejście z przewodnikiem Szlakiem Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych. Uczestnicy mieli 
okazję zapoznać się z historią Lublina i Pol-
ski z pierwszych lat okupacji sowieckiej ziem 
polskich po zakończeniu II wojny światowej. 
Wieczorem uczestnicy zgrupowania wysłu-
chali prelekcji historycznych na temat historii 
polskiego podziemna niepodległościowego po 

Podsumowanie VI edycji Międzyszkolnego 
Konkursu Poetyckiego im. Łukasza Unie-
jewskiego odbyło się w Starostwie Powiato-
wym we Włoszczowie. Uroczystość została 
przygotowana przez I LO im. gen. Władysła-
wa Sikorskiego. Młodzi poeci – uczestnicy 
konkursu to nie tylko mieszkańcy naszego 
województwa, ale także województw mazo-
wieckiego i śląskiego. Na konkurs wpłynęło 
ponad 130 wierszy. Sprawdziły się zatem 
słowa patrona konkursu Łukasza Uniejew-
skiego, który powiedział, że poetą może być 
każdy.

III miejsce w kategorii szkoły podstawowe 
i gimnazja zajęła uczennica ZPO w Miąsowej 
– Agata Cymba, która pracowała pod opie-
ką mgr Małgorzaty Zięby. Nagrodą dodatko-
wą dla Agaty będzie publikacja jej utworów 
w zbiorku poetyckim. Gratulujemy!

W roku szkolnym 2017/2018 Szkoła Pod-
stawowa w Miąsowej przystąpiła do programu 
realizowanego przez ŚCDN w Kielcach pod 
nazwą Świętokrzyski Program Wspierania Roz-
woju Aktywności Fizycznej – „Dziecięca Piłka 
Ręczna” – skierowany dla uczniów klas I–III.

Głównym celem programu jest wsparcie 
świętokrzyskich szkół w zakresie podnosze-
nia jakości oferty zajęć wychowania fizycz-
nego na pierwszym etapie edukacyjnym 

oraz promocja aktywności fizycznej wśród 
uczniów klas I–III szkoły podstawowej po-
przez popularyzację piłki ręcznej.

Partnerami w realizacji programu zostali: 
PGE Vive Kielce, Związek Piłki Ręcznej w Pol-
sce oraz Świętokrzyski Związek Piłki Ręcznej. 
Tworząc Program ŚCDN w Kielcach dostał 
wsparcie działań ze strony Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Świętokrzyskiego, 
otrzymując środki na jego sfinansowanie. Pa-
tronat honorowy objął marszałek wojewódz-
twa świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz 
świętokrzyski kurator oświaty Kazimierz Mą-
dzik, a Ambasadorem Programu został poseł 
Parlamentu Europejskiego Bogdan Wenta.

24 kwietnia 2018 roku w Szkole Podsta-
wowej w  Miąsowej odbył się Powiatowy 
Turniej – dla szkół, które w bieżącym roku 
szkolnym przystąpiły do programu. W roz-
grywkach udział wzięło 10 szkół z powiatów 
jędrzejowskiego i włoszczowskiego.

I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa nr 2 
we Włoszczowie, II miejsce zajęła Szkoła 
Podstawowa w Wodzisławiu, a III miejsce 
zajęła Szkoła Podstawowa w Miąsowej

Rozgrywki toczyły się w miłej atmosferze. 
Cieszymy się, że mogliśmy uczestniczyć 
w tak wspaniałej imprezie sportowej.

Turnieje powiatowe programu 
„Dziecięca Piłka Ręczna”

Młodzi poeci 
we Włoszczowie

Laureatki konkursu „Żołnierze wyklęci  
– bohaterowie niezłomni” z ZPO Miąsowa w Lublinie
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Zgodnie z uchwałą budżetową na 2018 rok 
wybrany w przetargu nieograniczonym wyko-
nawca Zakład Robót Drogowych DUKT Sp. 
z o.o. Wola Murowana, ul. Zakładowa 17, 26-
052 Nowiny realizuje zadania na drogach gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gminy. Zgodnie 
z umową do przebudowy jest 17 odcinków dróg 
gminnych i wewnętrznych. Roboty polegają 
głównie na wykonaniu nawierzchni z mieszanki 
mineralno-asfaltowej i poboczy z kruszywa.

Obecnie zaawansowanie robót wynosi oko-
ło 75%. Termin ukończenia robót upływa 
20.07.2018 roku i nie jest zagrożony.

Marian Saletra

Roboty na drogach gminnych 
i wewnętrznych idą pełną parą

Droga w Staniowicach

Droga
w Korytnicy

Droga w Sokołowie Dolnym

Droga w Chomentowie

Droga w Staniowicach

Droga w Sokołowie Górnym

Droga w Korytnicy

Pętla k. Gimnazjum w Sobkowie

Droga w Wólce Kawęckiej
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W związku z zbliżającą się 100. rocznicą od-
zyskania niepodległości przez Polskę uczniowie 
Zespołu Placówek Oświatowych w Mokrsku 
Dolnym biorą udział w różnych działaniach pa-
triotycznych. Jednym z nich jest projekt „Aka-
demia Obywatelska 1918” realizowany przez 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczy-
cieli we współpracy z Urzędem Marszałkow-
skim Województwa Świętokrzyskiego. 

10 maja 2018 r. odbyła się konferencja 
„Inspiracje obywatelskie – bohaterowie pol-
skiej niepodległości”. Wzięło w niej udział 
sześcioro uczniów klas szóstej i siódmej wraz 
z opiekunem.

Konferencję rozpoczęli Sławomir Szmal, 
bramkarz PGE VIVE Kielce, najlepszy piłkarz 
ręczny świata roku 2009 wraz z dr. Stanisła-
wem Hojdą z Politechniki Świętokrzyskiej pre-
lekcją „Szczypiorniak na drodze do wolności – 
wczoraj i dziś”. W czasie rozmowy pokazano, 
że wydarzenia sportowe idealnie wpisują się 

w edukację patriotyczną. Nawiązano do fak-
tu, że szczypiorniak jako dyscyplina sportowa, 
narodził się w czasie, kiedy Polska odzyski-
wała niepodległość. Sportowiec opowiedział 
o  uczestniczeniu w  różnych wydarzeniach 
sportowych i o zaszczycie reprezentowania oj-
czyzny. W ten sposób także promował Polskę 
poza granicami naszego kraju, ale też i miał 
szansę na poznanie innych kultur. Kolejnym 
punktem programu było wystąpienie Sebastia-
na Majewskiego, prezesa stowarzyszenia Ostro-
wer z Ostrowca Świętokrzyskiego. W czasie 
prelekcji pan Majewski opowiedział o innych 
możliwościach aktywnego promowania postaw 
patriotycznych – na przykład wykorzystując 
do tego akcje rowerowe. Zachęcał do wzięcia 
udziału w wydarzeniu „Rowerem po niepod-
ległość” podczas, którego zostaną odwiedzone 
różne historyczne i patriotyczne miejsca w na-
szym województwie. Po stowarzyszeniu Ostro-
wer głos zabrali pasjonaci rekonstrukcji histo-
rycznych – dr Tomasz Ossowski (nauczyciel 
w VI Liceum Ogólnokształcącym w Kielcach 
i w Zespole Szkół Sióstr Nazaretanek), Dioni-
zy Krawczyński (Stowarzyszenie Rekonstrukcji 
Historycznych „Jodła”) i Zbigniew Kowalski 
(nauczyciel historii w I LO w Kielcach). W cza-
sie rozmowy panowie opowiedzieli o swoich 
doświadczeniach w organizowaniu rekonstruk-
cji ważnych wydarzeń historycznych z terenu 
naszego województwa i jaki ma to wpływ na 
zaangażowanie, zwłaszcza młodzieży, w taką 
formę poznawania historii. Prelegenci pod-
kreślali szczególnie fakt, iż rekonstrukcje dają 

szansę na zobrazowanie wydarzeń i uzmysło-
wienie młodym ludziom, jak mogły przebiegać 
wydarzenia, które znają z kart podręczników. 
Konferencję uzupełniły dwa wystąpienia. Szko-
ła Podstawowa nr 7 im. Partyzantów Ziemi 
Kieleckiej, która organizuje Międzyszkolne Tur-
nieje Pocztów Sztandarowych, zaprezentowa-
ła wystąpienie pocztu. Z kolei grupa teatralna 
„Pegaz” z Samorządowego Gimnazjum nr 2 
w Busku Zdroju opowiedziała o udziale mło-
dzieży szkolnej w zajęciach teatralnych, które 
wielokrotnie dotyczą tematyki historycznej 
i mają formy rekonstrukcji. Opiekunki grupy 
„Pegaz” zachęcały inne szkoły do podjęcia po-
dobnej działalności.

Spotkanie w Kielcach było inspiracją do 
dalszych działań w ramach projektu „Akade-
mia Obywatelska 1918”, którego kolejnym 
etapem jest właśnie przygotowanie inicjaty-
wy patriotycznej z udziałem społeczności lo-
kalnej, która ma upamiętniać 100. rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Piotr Zimoch

Jak ciekawie uczyć historii? Konferencja 
– projekt „Akademia Obywatelska 1918”

Dzień czekolady w Przedszkolu w Mokrsku
12 kwietnia to najsłodszy dzień w roku – 

Dzień Czekolady! Dlatego wychowawczynie 
z Przedszkola w Mokrsku we współpracy 
z panią ze Świetlicy Szkolnej oraz z panią 
z Biblioteki Publicznej w Mokrsku zapoznały 
dzieci z historią czekolady: skąd pochodzi, 
z czego jest zrobiona, jak wygląda proces 
technologiczny produkcji czekolady i  jakie 
są jej rodzaje. Przedszkolaki dowiedziały się 
o właściwościach, walorach smakowych, 
dobroczynnym wpływie na organizm oraz 
o szkodliwości jedzenia czekolady w nadmia-
rze. Dzieci poznały różne ciekawostki związa-
ne z czekoladą, np.: że największa tabliczka 
czekolady ważyła ponad 5 ton. Już od sa-
mego rana maluchy degustowały, oblizywały, 
smakowały wszystko, co czekoladowe. Były 
zagadki, konkursy i różne zabawy z czekola-

dą w roli głównej. Nie mogło też zabraknąć 
tańca pt.: „Czekolada”. Wyczerpane tańcem 
dzieciaki zasiadły do tzw. founde czekolado-
wego, przy okazji którego można było zrobić 
sobie „czekoladowy makijaż”. Zwieńczeniem 
tego słodkiego święta była degustacja czeko-
ladowych babeczek i wspólne pamiątkowe 
zdjęcie.

Elżbieta Kowalska, Marta Motyczyńska
Małgorzata Gruszka, Mariola Strojek
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ormiańskim. Wolontariusze przeprowadzili 
też szereg gier i zabaw, które bazowały na 
refleksie, ale też i na konieczności komuniko-
wania się w języku obcym.

Spotkanie z wolontariuszami wpisuje się 
w szereg działań wolontariackich prowadzo-
nych przez Zespół Placówek Oświatowych 
w Mokrsku Dolnym. Dzięki takim kontaktom 
młodzież może się dowiedzieć wielu nowych 
rzeczy o innych kulturach, poznać pracę wo-
lontariuszy, ale też i doskonalić swoje kom-
petencje językowe, gdyż całość zajęć odbyła 
się w języku angielskim. 

Piotr Zimoch

23 kwietnia 2018 r. w Szkole Podstawo-
wej w Mokrsku Dolnym odbyło się spotkanie 
z czworgiem międzynarodowych wolontariu-
szy z Regionalnego Centrum Wolontariatu 
w Kielcach, które jest aktywnie działającą 
organizacją przyjmującą i wysyłającą na Wo-
lontariat Europejski. Projekty finansowane są 
w ramach Programu „Erasmus+”. Spotkanie 
odbyło się z inicjatywy nauczyciela języka 
angielskiego – Piotra Zimocha. Wolontariu-

szy reprezentowali Cuma Sari i Asli Marasli 
z Turcji, Yuliia Tsyban z Ukrainy oraz Samvel 
Kirakosyan z Armenii. Wolontariusze spotkali 
się z uczniami klas 3-7.

Podczas zajęć uczniowie zdobyli wiedzę na 
temat Ukrainy, Turcji oraz Armenii – zarów-
no o historii, kulturze, potrawach i znanych 
osobach z tych krajów. Uczniów szczególnie 
zaciekawiły różnice językowe, a zwłaszcza 
zapis poszczególnych wyrazów w alfabecie 

24 kwietnia uczniowie wraz z nauczycielami z Zespołu Placówek Oświa-
towych w Mokrsku Dolnym wzięli udział w sadzeniu lasu. Inicjatywa zosta-
ła zorganizowana w ramach ogólnopolskiej akcji edukacyjno-promocyjnej 
pod nazwą „1000 drzew na minutę” organizowanej przez Nadleśnictwo 
Jędrzejów. Przed rozpoczęciem sadzenia leśnicy opowiedzieli dzieciom, 
skąd wzięła się nazwa tej akcji, w której uczestniczymy oraz jakie funkcje 
pełni las, a także na czym polega ich praca. Następnie leśnicy udzieli-
li instruktażu, jak należy prawidłowo posadzić drzewko, zaprezentowali 
sprzęt, który jest wykorzystywany do sadzenia. Podekscytowani uczniowie 
nie mogli się doczekać momentu, kiedy posadzą swoje pierwsze drzewko. 
Podzieleni na grupy ruszyli do pracy. Sumiennie pracowali przez trzy godzi-
ny, sadząc sadzonki dębu i sosny. Po ciężkiej pracy na wszystkich czekał 
przygotowany przez leśników poczęstunek. 

Renata Figurska

Uczniowie z Mokrska 
w akcji sadzenia lasu 
„1000 drzew na minutę”

Warsztaty z międzynarodowymi
wolontariuszami w Mokrsku Dolnym
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Dnia 27 kwietnia 2018 roku w Szkole Pod-
stawowej w Chomentowie odbył się VII Gmin-
ny Konkurs Matematyczny dla uczniów klas III 
„Łamigłówki mądrej główki”. Głównym celem 
konkursu od kilku lat jest popularyzacja wiedzy 
matematycznej oraz integracja uczniów szkół 
naszej gminy. Uczestnicy konkursu rozwiązy-
wali przygotowany przez organizatora zestaw 
zadań sprawdzający wybrane umiejętności 
oraz wiedzę z zakresu pojęć matematycznych.

Zwyciężyli uczniowie, którzy uzyskali naj-
większą liczbę punktów. Komisja konkurso-
wa oceniająca prace uczniów wyłoniła nastę-
pujących laureatów:
• I miejsce – Karolina Sobieraj ZPO w Brze-

gach

• II miejsce – Błażej Książek ZPO w Mo-
krsku Dolnym

• III miejsce – Gabriela Wojtyś SP w Cho-
mentowie

Wszystkim uczestnikom konkursu zostały 
wręczone dyplomy oraz drobne upominki. Lau-
reaci otrzymali puchary za zdobyte miejsca.

Dyrektor Jolanta Jabłońska oraz odpowie-
dzialni nauczyciele Agata Stefaniec i Ewa 
Rak dziękują wszystkim uczniom wraz 
z opiekunami za udział w VII edycji gmin-
nego Konkursu Matematycznego. Słodki po-
częstunek dla uczestników ufundował Piotr 
Pietras właściciel Piekarni Nider w Imielnie.

VII Gminny Konkurs Matematyczny
„Łamigłówki mądrej główki”

25.04.2018 r. w ZPO w Brzegach odbył się 
XII Gminny Konkurs Ekologiczny pod hasłem 
„Czyste środowisko – najlepsze uzdrowisko”.

Do konkursu przystąpiło 8 szkół podstawo-
wych z terenu naszej gminy. Każdą szkołę 
reprezentowało dwóch uczniów z kl. IV–VII. 
Rywalizacja przebiegała w dwóch etapach. 
W pierwszej części uczniowie rozwiązywali 
test, w drugiej zaś – odpowiadali na wyloso-

wane pytania i zagadnienia.
Wszyscy wykazali się dużą wiedzą z za-

kresu ekologii i ochrony środowiska. Wyniki 
konkursu były bardzo wyrównane.
• I miejsce zajął Wiktor Binkowski ze Szko-

ły Podstawowej w Chomentowie (opie-
kun: Renata Figurska).

•  Na II miejscu uplasowała się uczennica 
Zuzanna Cicha (SP w Sobkowie, opiekun: 
Małgorzata Ziętal).

• III miejsce zajęła Kinga Salwa (SP w Cho-
mentowie, opiekun: Renata Figurska).

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz 
nagrody książkowe ufundowane przez Radę 
Rodziców ZPO w Brzegach oraz leśniczego 
– Bogdana Fitała. Dodatkowo sadzonki roślin 
wręczyli uczestnikom radni gminy Sobków: 
Grażyna Kielin i Wiktor Strojek.

Konkurs przygotowały Bogusława Molenda 
i Grażyna Baran.

XII Gminny Konkurs Ekologiczny w Brzegach

Rezygnacja z właściwości miejscowej USC 
oznacza m.in., że obywatel ma możliwość 
złożyć wniosek i otrzymać odpis dokumentu 
w dowolnym urzędzie stanu cywilnego. Od 15 
grudnia 2017 r. istnieje możliwość płatności 
przelewem za zamówione akty stanu cywilnego.

Dzięki zniesieniu właściwości miejscowej 
obywatele mogą w dowolnym USC złożyć:
• zapewnienie o braku okoliczności wyłą-

czających zawarcie małżeństwa,
• oświadczenia małżonków, że dziecko 

będzie nosić takie samo nazwisko, jakie 
nosi albo nosiłoby ich wspólne dziecko,

• oświadczenie rozwiedzionego małżonka 
o powrocie do nazwiska, które nosił przed 
zawarciem małżeństwa,

• oświadczenie o uznaniu ojcostwa. 
W szczególnych przypadkach (związanych 

z  chorobą, niepełnosprawnością lub inną 
niedającą się pokonać przeszkodą) możli-
we jest dokonanie czynności urzędniczych 
w miejscu faktycznego pobytu obywatela, 
bez konieczności wizyty w USC.

Małgorzata Słotwińska

Rezygnacja 
z właściwości 
miejscowej USC
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danem Wentą. Obie dziewczynki są uczen-
nicami Liceum Ogólnokształcące im. Stefana 
Żeromskiego w Kielcach, w klasie pierwszej.

To nie koniec sukcesów Korytniczanek po-
nieważ tego samego dnia odbywał się konkurs 
pn. „20 potraw na 20-lecie województwa 
świętokrzyskiego”, do którego Korytniczanki 
w składzie Elżbieta Korczyk i Bernadeta Skó-
ra przygotowały zupę szczawiową z jajkiem 
i oponki serowe. Potrawy te zostały nagrodzo-
ne pięknym dyplomem i kompletem garnków. 
Panie z KGW Korytnicznki składają serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy wspierali Pa-
nie w osiągnięciu tych sukcesów.GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków
Wydawca:
Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl
Redagują: pracownicy Urzędu Gminy
Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl
Redakcja zastrzega sobie prawo skraca-
nia i adiustacji tekstów oraz nadawania 
własnych tytułów. Materiałów niezamó-
wionych redakcja nie zwraca.

W związku z ogłoszeniem roku 2018 Rokiem 
Ireny Sendlerowej, Gminna Biblioteka Publicz-
na w Sobkowie wraz z Gimnazjum w Sobkowie 
24 kwietnia zaprosiła swoich czytelników na 
spotkanie pt. „Kto ratuje jedno życie… Wspo-
mnienia Ireny Sendlerowej”, oddając „hołd Tej, 
która z największym poświęceniem działała na 
rzecz ratowania drugiego człowieka”.

Uczestnikom spotkania w bibliotece przybliżono 
postać Ireny Sendlerowej i odczytano fragmenty 
jej wspomnień. Młodzież z tutejszego Gimnazjum 
zaprezentowała piosenki żydowskie a dyrektor 
Stanisław Osowski wstępem historycznym wpro-
wadził zaproszonych gości w tematykę spotkania.

Irena Sendler, z domu Krzyżanowska, urodziła 
się w 1910 r. w Otwocku. W czasie okupacji za-
angażowała się w konspirację. Pomagała żydow-
skim współobywatelom, zanim jeszcze powstało 
getto warszawskie. W 1942 r., gdy utworzono 
polską organizację podziemną, Radę Pomo-
cy Żydom „Żegota”, została szefową wydziału 
dziecięcego. Jako pracownica wydziału opieki 
społecznej zarządu miejskiego w Warszawie, 
który znajdował się pod nadzorem okupanta, 
miała przepustkę do getta. Władze niemieckie 
nie zgodziły się, by opieka społeczna docierała 
do mieszkających tam Żydów, zezwalano jednak 
na udzielanie im pomocy medycznej. Przebrana 
za pielęgniarkę, wraz ze swymi współpracowni-
kami Irena Sendlerowa nosiła tam jedzenie, leki 
i pieniądze, zorganizowała akcję przemycania 
dzieci żydowskich z getta. Dzieci te umieszczane 
były w polskich rodzinach, sierocińcach i klasz-
torach. Ich zaszyfrowane nazwiska Sendlerowa 
zapisywała na paskach bibułki, które wkładała 
do słoików i zakopywała. Po zakończeniu woj-
ny rozszyfrowany spis trafił do szefa Centralnego 
Komitetu Żydów w Polsce Adolfa Bermana. Pro-
wadzony przez Sendlerową rejestr uratowanych 
dzieci pozwolił po zakończeniu wojny na pozna-
nie przez nie własnej tożsamości i odnalezienie 

bliskich. W 1943 r. pani Irena została areszto-
wana przez Niemców, przesłuchiwana i tortu-
rowana, więziona na Pawiaku została skazana 
na śmierć. Uratowała ją „Żegota”, przekupując 
niemieckich strażników. Do końca wojny ukry-
wała się pod fałszywym nazwiskiem. W ukryciu 
pracowała dalej nad ocaleniem żydowskich dzie-
ci. Podczas powstania warszawskiego była sani-
tariuszką. Po wojnie zajmowała się działalnością 
socjalną. W 1965 r. została uhonorowana przez 
izraelski instytut Yad Vashem medalem Sprawie-
dliwy Wśród Narodów Świata. W 1991 r. otrzy-
mała honorowe obywatelstwo Izraela. W 2003 
r. została odznaczona Orderem Orła Białego. 
W 2007 r. na wniosek dzieci otrzymała Order 
Uśmiechu. W 2006 r. prezydent Lech Kaczyń-
ski wystąpił z inicjatywą przyznania jej Pokojo-
wej Nagrody Nobla. Zmarła 12 maja 2008 r., 
w wieku 98 lat.

Spotkanie poświęcone Irenie Sendlerowej było 
dopełnieniem recitalu poetyckiego pt. „Sprawie-
dliwi wśród Narodów Świata”, który odbył się 
w bibliotece 19 marca z okazji obchodzonego 
po raz pierwszy w tym roku Narodowego Dnia 
Pamięci Polaków ratujących Żydów podczas II 
wojny światowej. To hołd Polakom – bohate-
rom, którzy w akcie heroicznej odwagi, współ-
czucia i solidarności międzyludzkiej ratowali 
swoich żydowskich bliźnich od zagłady realizo-
wanej przez niemieckiego okupanta.

Edyta Wilk

W niedzielę 29 kwietnia br. Korytniczanki 
brały udział w konkursie na Świętokrzyskiego 
Mistrza Kuchni, który odbył się w Muzeum 
Wsi Kieleckiej w Tokarni. Panie zgłosiły się 
do kategorii Amator i wystąpiły w składzie: 
Małgorzata Sobczyk i  Jolanta Bąk. W ra-
mach tego zadania w czasie godziny i pięt-
naście minut miały za zadanie przyrządzać 
przystawkę z buraka i ryby wędzonej oraz 

danie główne: kaczkę z nowalijkami. Oba 
dania smakowały oraz wyglądały wyśmieni-
cie i zasłużyły sobie na tytuł „Świętokrzyski 
Mistrz Kuchni 2018” oraz statuetkę, bon na 
przyprawy Prymat i inne upominki. Jedno-
cześnie w tym samym konkursie w katego-
rii Junior brały udział młode Korytniczanki. 
Dziewczęta Adrianna Sobczyk i Oliwia Zapa-
ła, które miały to samo zadanie i tyle samo 
czasu świetnie sobie poradziły, za co dostały 
wyróżnienie i wycieczkę do Brukseli z Bog-

Korytniczanki mistrzami kuchni

W hołdzie Irenie Sendlerowej

się heraldyką samorządową. Spotkanie w Sob-
kowie odbyło się w ramach obchodów stulecia 
odzyskania niepodległości i dotyczyło godła pań-
stwa polskiego, które zostało przyjęte po pierw-
szej wojnie światowej. Dr Jerzy Michta był przez 
wiele lat stałym gościem uczniów Gimnazjum 
w Sobkowie. Cieszy fakt, że dzieli się swoją wie-
dzą z młodymi mieszkańcami gminy Sobków.

16 kwietnia 2018 r. z uczniami Gimnazjum 
im. Jana Pawła II i uczniami klasy VII Szkoły 
Podstawowej w Sobkowie spotkał się dr Jerzy 
Michta, znany polski heraldyk. Heraldyka to na-
uka historyczna, która zajmuje się herbami. Dr 
Jerzy Michta specjalizuje się w zakresie heraldy-
ki nobilitowanych, a więc tych ludzi którzy otrzy-
mali szlachectwo, a w ostatnich latach zajmuje 

Wykład o godle Państwa Polskiego
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wzbudziła w dzieciach ogromne zaintereso-
wanie, zachwyt i podziw z faktu, że młodzi 
artyści tak zawodowo i perfekcyjnie jeżdżą 
na lodzie. Było to dla nich niewątpliwie 
ogromne przeżycie, ponieważ długo po wy-
stępach dzieci nie mogły jeszcze ochłonąć 
równocześnie deklarując, że będą się uczyć 
jazdy figurowej na łyżwach.

Podczas zwiedzania Krakowa przedszkolaki 
złożyły również wizytę słynącemu z legendy 
Smokowi Wawelskiemu, który na początku 
wśród niektórych uczestników wzbudzał gro-
zę, ale później, gdy okazał się nieszkodliwy, był 
jedną z głównych atrakcji wycieczki. Całość 
wyjazdu zwieńczył udział w warsztatach pro-
dukcji słodyczy w cukierni „Ciuciu Cukier Ar-
tist”, na których dzieci zapoznały się z etapami 
powstawania słodyczy. Wielką atrakcją warsz-
tatów było własnoręczne wykonie kolorowych 
lizaków. Miłym akcentem, a zarazem zasko-
czeniem były słodkie upominki oraz certyfikaty 
„Małego Karmelarza” dla każdego uczestnika 
wycieczki, nie wyłączając opiekunów.

Podczas drogi powrotnej dzieci pełne wra-
żeń i emocji długo wspominały atrakcje wy-
cieczki i mimo zmęczenia żałowały, że dzień 
tak szybko się skończył. 

Żaneta Bochenek

Kwiecień pełen atrakcji 
w przedszkolu w Miąsowej

14 kwietnia 2018 r. nasze przedszkole go-
ściło reprezentantów Fundacji Miśka Zdziś-
ka „Błękitny Promyk Nadziei”. Wizyta była 
nagrodą za udział przedszkolaków w zbiórce 
plastikowych nakrętek.

Podczas odwiedzin dzieci zaprezentowały 
program artystyczny, tematycznie związany 
z maskotką Fundacji – Pluszowym Misiem. 

Spotkanie zakończyło się wspólnym tań-
cem integracyjnym Misia i dzieci oraz zaba-
wą „Stary niedźwiedź mocno śpi”.

Natomiast w  poniedziałek 23 kwietnia 
przedszkolaki wraz z paniami wychowaw-
czyniami oraz sześcioma matkami, wyru-
szyły na wycieczkę do Krakowa. Docelowym 
miejscem wyjazdu była Moskiewska Rewia 
na lodzie – baśń pt. „Królowa śniegu”, która 

Kwiecień u przedszkolaków z Sobkowa ob-
fitował w ważne dla nich wydarzenia.

11 kwietnia, z  inicjatywy jednej z mam- 
Pani Agnieszki Porębskiej, której oczywiście 
serdecznie dziękujemy, dzieci doświadczyły 
świetnych atrakcji w  związku z wyciecz-
ką jaką odbyły do Wojewódzkiego Sztabu 
Wojskowego na Bukówce. Przedszkolaki 
wzbogaciły swoją wiedzę na temat: co to 
jest wojsko, jak funkcjonuje oraz poznały 
codzienne życie żołnierzy. Dzieci były bardzo 
zainteresowane i  z ciekawością zadawały 
oprowadzającym mnóstwo pytań. Wszyscy 
wrócili do przedszkola pełni wrażeń, nowych 
zdobytych wiadomości oraz bogatsi o nowe 
doświadczenia.

18 kwietnia zorganizowano w Przedszkolu 
Samorządowym w Sobkowie już po raz drugi 
Konkurs Recytatorski „Polskie wiersze naj-
piękniejsze”. W tym dniu odświętnie ubra-
ne przedszkolaki z grup: 3-4-, 5- i 6-latków 
pięknie prezentowali swoje zdolności recyta-
torskie pod czujnym okiem wychowawców: 
mgr Ilony Wawrzyńskiej, mgr Katarzyny Ga-
wron i mgr Małgorzaty Pawlikowskiej. Dzieci 
prezentowały w swoim wykonaniu wiersze 
J. Tuwima, M. Konopnickiej, J. Brzechwy 
i innych polskich autorów. Natomiast komi-
sja konkursowa, w skład której weszli repre-
zentanci rodziców z każdej grupy, dyrektor 
Teresa Baran oraz nauczycielki doświadczyli, 
jak sami przyznali trudnego wyboru. Wszy-

scy recytujący zostali nagrodzeni dyploma-
mi, książkami i słodkościami, a wyróżnieni 
zostali w grupie 3-4-latków:
1 miejsce: Amelia Kozik i Anna Michalec
2 miejsce: Antoni Gołuzd i Julia Kosińska
3 miejsce: Patrycja Kempa, Kamil Ochnicki 

oraz Franciszek Purski,
w grupie 5-latków:
1 miejsce: Gabriel Banaszek i Wiktoria Górska
2 miejsce: Amelia Chudzik, Milena Porębska 

oraz Milena Szymczyk
3 miejsce: Nikola Kępa i Nadia Lubańska,
w grupie 6-latków:
1 miejsce: Magdalena Salamon i Maja Stępień
2 miejsce: Magdalena Gąsior i Gabriela Purska
3 miejsce: Szymon Mazur i Jakub Poczęty.

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów. Podziękowania 
kierujemy również do rodziców za dofinanso-
wanie nagród dla dzieci.

Ilona Wawrzyńska

Kwietniowe wydarzenia
z życia Przedszkola w Sobkowie
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